1

证券代码：600099             证券简称：林海股份              公告编号：2023-028

林海股份有限公司

第八届董事会第十九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议4项议案均获通过。

一、董事会会议召开情况

（一）本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》、《公司章程》

及相关法律、法规的要求。

（二）本次会议于 2023年 10月 29日发出董事会会议通知和材料。

（三）会议时间：2023年 11月 8日

会议召开方式：通讯方式召开

（四）本次会议应参加会议董事9名，实际参加会议董事9名。

二、董事会会议审议情况

经全体董事认真审议，一致通过以下议案并形成决议：

1、关于修订《林海股份有限公司章程》的议案；

同意 9票，反对 0票，弃权 0票；

具体内容详见 2023年 11月 9日《上海证券报》公司 2023－029 公告及上海

证券交易所网站（WWW.SSE.COM.CN）；

此议案需提交股东大会进行审议。

http://www.sse.com.cn/

2

2、关于修订《林海股份有限公司董事会专业委员会实施细则》的议案；

同意 9票，反对 0票，弃权 0票；

具体内容详见上海证券交易所网站（WWW.SSE.COM.CN）。

3、关于修订《林海股份有限公司独立董事制度》的议案；

同意 9票，反对 0票，弃权 0票；

具体内容详见上海证券交易所网站（WWW.SSE.COM.CN）；

此议案需提交股东大会进行审议。

4、关于公司董事会换届选举的议案；

同意 9票，反对 0票，弃权 0票；

公司第八届董事会的任期将于 2023 年 11 月 19 日届满，根据《公司章程》

第九十七条、第一百零七条的规定，拟进行换届选举。公司第九届董事会拟由 9

名董事组成，其中独立董事 3名，经中国福马机械集团有限公司及公司董事会提

名委员会推荐，现提名常康忠、李升高、黄文军、陆莹、卢中华、吴俊、丁宝山、

张增华、邓钊 9人为公司第九届董事会董事候选人（简历见附件一），其中丁宝

山、张增华、邓钊为独立董事候选人（简历见附件二）。

本次换届董事任职资格已经公司董事会提名委员会审核通过，其中独立董事

候选人张增华已作出承诺参加最近一期的独立董事资格培训。

此议案需提交股东大会审议并由累积投票制选举产生，第九届董事会董事任

期自股东大会审议通过之日起算，任期三年。

三、上网公告附件

林海股份有限公司独立董事关于董事会换届选举的独立意见。

特此公告。

林海股份有限公司董事会

2023年 11 月 9日

 报备文件

林海股份有限公司第八届董事会第十九次会议决议

3

附件一：

董事候选人简历

1、常康忠：男，汉族，1972年 8月出生，江苏泰州人，大学毕业，高级工

程师；2013 年 12 月入党。1995 年 8 月参加工作，2017 年 8 月至 2018 年 11 月

任江苏林海动力机械集团有限公司副总经理；2018 年 11 月至 2020 年 9 月任林

海股份有限公司总经理；2020年 9月至 2023 年 9月任江苏林海动力机械集团有

限公司副董事长；2020 年 3月至 2023年 3月任中国福马林业机械上海有限公司

董事长；2021年 7月至 2023年 3月任天津林工机械有限公司党委书记、董事长；

2021年 6月至 2022 年 4月任中国福马机械集团有限公司总经理助理；2022年 4

月至今任中国福马机械集团有限公司副总经理；2023 年 1 月至今任中国福马机

械集团有限公司党委委员。2023年 4月至今任林海股份有限公司董事长。

2、李升高：男，汉族，1976年 6月出生，江西信丰人，1998年 8月入党，

2000 年 8 月参加工作，注册会计师、高级会计师，研究生学历，会计学硕士。

2000年 8月至 2008 年 9月，担任北京巴布科克•威尔科克斯有限公司会计、财

务经理、总会计师助理；2008年 9月至 2014 年 4月任北人集团公司财务总监、

党委委员兼财务部部长，北人印刷机械股份有限公司董事；2014年 5 月至 2018

年 7 月任中国地质装备集团有限公司财务总监；2018 年 7 月至 2019 年 2 月任

中国地质装备集团有限公司财务总监兼任中机高科环境资源装备有限公司总经

理；2019 年 2 月至 2020 年 7 月任中国地质装备集团有限公司财务总监兼任中

机高科环境资源装备有限公司董事长、总经理。2020 年 7 月至 2021 年 6 月任

中国福马机械集团有限公司财务总监；2021 年 6月至今任中国福马机械集团有

限公司党委委员、副总经理、财务总监。2020 年 12月至 2021年 6月任中国国

4

机重工集团有限公司党委副书记、副董事长；2021年 6月至今任中国国机重工

集团有限公司党委书记、董事长。2021年 1 月至今任国机重工集团常林有限公

司党委书记、董事长。2020年 11月至今任林海股份有限公司董事。

3、黄文军：男，汉族，1969年 2月出生，江苏泰州人，2004年 6月入党，

1991年 8月参加工作，高级工程师，大学文化，工学学士。2006年 5 月至 2009

年 5 月任林海股份有限公司副总经理；2009 年 5 月至 2011 年 5 月，任江苏联

海动力机械有限公司常务副总经理、总经理；2011 年 5 月至 2017 年 7 月任江

苏林海动力机械集团公司副总经理；2017年 8月至 2018年 11月任江苏林海动

力机械集团有限公司副董事长；林海股份有限公司总经理；2018年 11 月至 2019

年 10 月任中国福马机械集团有限公司总经理助理；2019 年 11 月至 2020 年 7

月任中国福马机械集团有限公司总经理助理兼企业管理部部长；2020 年 7月至

2021年 1月任中国福马机械集团有限公司副总经理兼企业管理部部长；2021年

1 月至今任中国福马机械集团有限公司副总经理。2021 年 1 月至今任中国国机

重工集团有限公司董事。2020年 11月至今任林海股份有限公司董事。

4、陆  莹：男，汉族，1973年 11月出生，江苏泰州人，2008年 6月入党，

1996 年 9 月参加工作，高级工程师，大学学历。2017 年 8 月至 2019 年 12 月任

江苏林海动力机械集团有限公司总经理；2019 年 12 月至 2022 年 9 月任江苏林

海动力机械集团有限公司总经理、党委副书记；2022年 9月至 2023 年 8月任江

苏林海动力机械集团有限公司党委副书记；2022 年 9 月至今任江苏林海动力机

械集团有限公司董事；2023 年 8 月至今任江苏林海动力机械集团有限公司副董

事长。2020 年 11 月至 2022 年 9 月任林海股份有限公司董事；2022 年 9 月至今

任林海股份有限公司董事、总经理；2023 年 8 月至今任林海股份有限公司党委

书记。

5

5、卢中华：男，汉族，1966年 10月出生，浙江金华人，1989年 5月入党，

1990年 4月参加工作，高级工程师，研究生学历。2006年 5月至 2014 年 3月任

林海股份有限公司副总经理；2014年 3月至 2015年 5月任苏州苏福马机械有限

公司副总经理； 2015 年 5月至 2015年 12月任江苏林海动力机械集团公司副总

经理；2015年 12至 2018年 12月任江苏林海动力机械集团有限公司党委副书记、

纪委书记；2018年 12月至今任江苏林海动力机械集团有限公司党委书记。2017

年 10 月至 2018 年 11 月任林海股份有限公司监事会主席；2020 年 11 月至今任

林海股份有限公司董事。

6、吴  俊：男，汉族，1973 年 12 月出生，江苏泰州人，在职中央党校大

学学历，工程师；2007 年 6月入党。1992年 12 月参加工作，2017年 11 月至 2018

年 8 月任江苏林海动力机械集团有限公司进出口公司经理；2018 年 8 月至 2019

年 11 月任江苏林海动力机械集团有限公司副总经济师兼进出口公司经理；2019

年 11 月至 2020 年 11 月任江苏林海动力机械集团有限公司副总经理兼进出口公

司经理。2020年 11 月至今任林海股份有限公司副总经理；2023年 4 月至今任林

海股份有限公司董事。

6

附件二：

独立董事候选人简历

1、丁宝山：男，汉族，1963年 1月出生，博士学历，工业经济博士。1991

年 7月至 2000年 6 月，任国务院研究室工交贸易司副处长，处长。2000年 7月

至 2007 年 10 月，任广州汽车集团总经济师、副总经理。2007 年 11 月至 2013

年 10 月，任北京盛世华轩投资有限公司总经理。2013 年 6 月至 2018 年 12 月，

任苏州紫石生物科技有限公司董事长。

2、张增华：男，汉族，1967年 5月出生，大学学历，经济学学士，注册会

计师资格、审计师、土地估价师、资产评估师。1989年 7月至 1997 年 7月任泰

州市审计师事务所（县级）所长助理、副所长。1997 年 7 月至 1999 年 12 月任

泰州市审计事务所所长助理、副所长。2000 年 1月至 2003年 8月任泰州中信会

计师事务所有限公司副所长、总经理。2003 年至今任江苏中兴会计师事务所有

限公司总经理、董事长。

3、邓  钊：男，汉族，1986年 3月出生，研究生学历，工商管理硕士，基

金从业资格。2008年 7月至 2016年 2月，任中国运载火箭技术研究院航天发射

技术研究所设计主管、战略规划主管。2016 年 2 月至 2020 年 10 月任天津清研

陆石投资管理有限公司创始合伙人、总经理；2016 年 4 月至 2019 年 11 月任天

津清智科技有限公司联合创始人；2020年 10 月至今任天津清研陆石投资管理有

限公司董事长、总经理。现担任天津市创投引导基金理事、天津市科技风险投资

资金理事、天津市创投协会副理事长、天津市基金业协会理事、浦发银行总行特

聘专家等职务。2020 年 11月至今任林海股份有限公司独立董事。